303. — 13 d e c e m b r e  1500 (7009), T î r g o v i ş t e .  — Le voîevode Radu le Grand 
donne au monastere de Govora le village de Bîrseşti, la moitie de la terre de Pleşoi et un sixieme 
des revenus de la douane de Runcu.

DOCUMENTS DOUTEUX

A. —  S e p t e m b r e  1369 (6878). — Le voîevode Vladislav confirme au monastere 
de Koutloumouz, du Mont Athos, plusieurs donations et fixe Ies rapports devant exister entre 
tnoines roumains et grecs.

B. — <l*r s e p t e m b r e  1447 —  31 a o u t  1448> 69<5>6. — Le voîevode Vladislav II 
et Dragomir grand vornic donnent au monastcre de Mctcore des reliques.

C. — 1« o c t o b r e 1491 (7000), B u c a r e s t .  — Le voîevode Radu le Grand 
confirme â l’cckanson Stan Ie village d’Odobeni.

D. — 17 j u i l l e t  1500 (7008), T â r g o v i ş t e .  — Le voîcvode Vlad confirme â Toader 
et autres des terres â Răspopi.

DOCUMENTS FAUX

I. —  7 j a n v i e r  1383 (6891). —  Le voîevode Radu Negru confirme â l’eglise Sainte- 
Paraskcve de Răşinari la terre environnante.

II. — <23 s e p t e m b r e  1386 — 31 j a n v i e r  1418>. —  Mention d’un acte de Mircea 
l’Ancicn conserve au monastere de Brîncoveni d’au-dclâ de l’Olt.

III. —  23 a v r i l  1452 (6960), T î r g o v i ş t e .  —  Le voîevode Vladislav II confirme 
â Stanciu Mailat et aux fils d’Oprea et de Dragomir le ticrs du village de Dcjani et Ies monts 
Prcseaca, Izvoru et Zîrna.

IV . '— 1\ o v e m b r e 1477 (6986), T î r g o v i ş t e .  — Le voîevode Vlad l’Empaleur 
confirme â Teodor et â Ioan Balş une terre sur le bord de l’Olt.
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D O C U M E N T E

1

1247 iunie 2 <Alba Regală >.

Bela al IV-lea, regele Ungariei, întăreşte Cavalerilor Ioaniţi ţara 
Severinului împreună cu cnezatele lui Ioan şi Farcaş, precum şi toată 
Cumania, exceptînd voievodatele româneşti ale lui Litovoi şi Seneslau 
de la care li se acordă jumătate din veniturile regale.

în nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Amen. Bcla dei gratia 
Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, Servie, Gallitie, Lodomerie Cumanicque 
rex, in perpetuuin.

Regum celsitudo requirit et sublimium dignitati debetur, ut inter cetera 
eo studiosius ad multiplicationem invigilet subditorum, quo ipsorum gloria in 
subiecte plebis multitudine specialius exaltatur, prcsertim cum regum omnium 
et regnorum potentia, pax et securitas in suorum robore consistere dinoscantur. 
Accedit nichilominus non ad modicam sollicitudinis regie partem eos benig- 
nioribus intueri et amplioribus prosequi beneficiis, in quorum personis et utilitas 
temporalis provenire speratur et rexregum omnium propensius honoratur. Hac 
itaque consideratione inducti cum venerabili viro fratre Rcmbaldo domorum 
Hospitalis Jerosolimitani magno preceptore in partibus cismarinis dilecto amico 
nostro super populatione regni noştri, quod per hostilcm barbare nationis 
incursum, que Tartari appellantur, sicut in bonorum amissione, sic incolarum 
intcremptione grave sustinuit dispendium, longo prehabito tractatu cum prin 
cipibus et baronibus regni noştri, in hoc nostra resedit communitcr dcliberatio 
ut, quia idem preceptor nomine domus Hospitalis in subsidium regni noştri 
intuitu defensionis fklei Christiane arma assumere secundum formam inferius 
annotatam et in populanda terra nostra consilium et auxilium impendcre bona
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fide nec non alias subire conditiones paulo post presentibus insertas se ac domum 
Hospitalis sponte obligavit, damus et conferimus sibi et per eum diete domui 
totam tcrram de Zeurino cum alpibus ad ipsam pertinentibus et aliis attinentiis 
omnibus, paritcr cum kenazatibus Joannis et Farcasii usque ad fluvium Olth, 
excepta terra kenezatus Lytuoy woiavode, quam Olatis relinquimus, prout 
iidem hactcnus tenuerunt, ita tamen, quod medietatem omnium utilitatum et 
rcddituum ac servitiorum de tota terra Zeurini memorata et kenazatibus supra 
nominatis provenientium nobis et successoribus nostris reserwamus, medietate 
alia ad usum domus supradicte cedcnte, exceptis ecclesiis constructis et cons- 
truendis in omnibus terris supradictis, de quarum redditibus nichil nobis reser- 
vamus, salvis tamen reverentiis et iuribus archicpiscoporum et episcoporum, que 
habere dinoscuntur, exceptis etiam molcndinis omnibus infra terminos preno- 
minatarum terrarum obicumque factis vel faciendis, pretcrquam in terra Lytua 
nec non edificiis et agriculturis omnibus sumptibus fratrum diete domus factis, 
fenetis quoque seu animalium et pecorum suorum pascuis, piscinis etiam, que 
nune sunt vel fient per ipsos, que omnia ad ipsorum fratrum usum integraliter 
volumus reţineri, preter pisactiones Danubii ac piscine de Cheley, quas nobis ct 
ipsis communes reservamus. Concedimus etiam, quod medietatem omnium 
proventuum ct utilitatum, que ab Olatis terram Lytua habitantibus excepta 
terra Harszoc cum pertinentibus suis regi colligentur, domus Hospitalis perci- 
piat antedicta. Volumus etiam, quod memorato 1 Olati ad defensionem terre et 
ad iniurias propulsandas seu ulciscendas, que ab extraneis nostre ditioni non 
subiectis inferrentur, iamdictis fratribus cum apparatu suo bellico assistere, 
ct e converso ipsi fratres in casibus consimilibus eis subsidium et iuvanem iuxta 
posse impendere teneantur. Ad hec de salibus, quos ad usum diete terre et 
illarum partium versus Bulgariam, Greciam et Cumaniam sufficienter deferri 
concendimus, de quacumque salifodina Ultrasilvana commodius sumptibus 
nobis et ipsis communibus extrahi poterunt, salvo in omnibus iure episcopali, 
ncc non de moneta, que illic, de voluntate regia et consilio preccptoris domus 
illius pro tempore constituti, curret, medietatem nobis reservamus, sicut de 
ccteris redditibus est pretactum, medietate alia ad usum diete domus conver- 
tenda, salvis iuribus ecclcsiarum. Ordinationes quoququas nobilibus ac aliis 
tam super libertatibus ipsorum quam super iudiciis ad inhabitandum terram 
iamdictam aliunde venientibus concesserit, salva parte nostra reddituum et 
utilitatum exinde provenientium dicta domus nec non sententias, quas tulerit 
in eosdem, ratas habebimus atque fir mas, hoc addito, quod si contra maiores 
terre aliqua sententia de sanguinis effusione prolata fuerit, in qua senserint se 
gravari, ad nostram curiam valeant appellare, hoc insuper adiecto, quod si 
exercitus regnum nostrum, quod absit, invadere2 attemptaret, quinta pars * *